
Uczcili pamięć o inż. Janie
Drożdżu w 65. rocznicę jego
śmierci
W tym roku przypada 125 rocznica urodzin Jana Drożdża oraz 65
rocznica śmierci twórcy Górskiej Szkoły Rolniczej w Łososinie
Górnej.  9 grudnia br. kościele parafialnym w Łososinie Górnej

o godz. 1500 odprawiono z tej okazji okolicznościową Mszę św. w
intencji reaktywacji Górskiej Szkoły Rolniczej. W skromnych
uroczystościach, odbywających się w reżimie panującej epidemii
uczestniczyli przedstawiciele powiatu limanowskiego: Czesław
Kawalec – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, oraz Stefan
Hutek – radny powiatowy. 

Delegacje oraz goście obecni na uroczystości złożyli wiązanki
na  grobie  Jana  Drożdża,  po  czym  w  asyście  pocztów
sztandarowych  przemaszerowano  do  Kościoła  Parafialnego  w
Łososinie  Górnej,  aby  wziąć  udział  we  Mszy  Świętej.  Na
zakończenie złożono również wieńce pod pomnikiem legionistów.
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Jan Drożdż w swojej pracy pedagogicznej kierował się dewizą
„Chcąc wprowadzić zmiany w materii, trzeba zacząć od ducha”.
To właśnie gospodarka alpejska w Szwajcarii  stała się dla
niego  inspiracją  do  stworzenia  systemu  edukacji  rolniczej,
wzorowanej na  jej wieloletnim dorobku, a założona przez niego
szkoła  rozsławiała  ziemię  Limanowską  w  kraju  i  w  całej
Europie.

Założyciel Górskiej Szkoły Rolniczej w Łososinie Górnej przed
jej  powołaniem  praktykował  w  gospodarstwach  rolnych  w
Szwajcarii a następnie prowadził wśród limanowskich rolników
kursy serowarstwa.

Górska Szkoła Rolnicza była od początku ośrodkiem akademickim,
związanym  z  Uniwersytetem  Jagiellońskim.  Zeszłoroczna
Konferencja  naukowa  w  90  rocznicę  powstania   Szkoły
zgromadziła  potencjał  naukowy  Uniwersytetu  Rolniczego  z
Krakowa,  który  jest  kontynuatorem  wydziału  Rolniczego
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Uniwersytetu Jagiellońskiego, w postaci referatów naukowych,
przygotowanych przez kadrę akademicką Uniwersytetu w osobach:
Prof.  dr  hab.  Jana  Szarka,  Prof.  dr  hab.  inż.  Tadeusza
Juliszewskiego,  dr  Piotra  Antkiewicza,  dr  inż.  Renaty
Bieżanowskiej-Kopeć.

fot. ziemialimanowska.pl

Laureaci  3.  Konkursu
Heligonistów  Województwa
Małopolskiego wybrani!
Po  raz  trzeci  Małopolskie  Centrum  Kultury  SOKÓŁ  wraz  ze
Stowarzyszeniem  HELIGONKI  POD  KICKAMI  oraz  Zespołem
Regionalnym SPOD KICEK z Mordarki byli organizatorami Konkursu
Heligionistów  Województwa  Małopolskiego,  który  w  tym  roku
odbył się w formie online w dniach 4 listopada – 9 grudnia br.
Komisja  Artystyczna  w  składzie:  dr  hab.  Tomasz  Nowak
(etnomuzykolog,  Uniwersytet  Warszawski),  Michał  Pastuch
(muzyk,  folklorysta),  Przemysław  Ficek  (folklorysta,
multiinstrumentalista), Aleksander Smaga (muzyk, MCK SOKÓŁ w
Nowym  Sączu),  po  przesłuchaniu  i  ocenie  22  prezentacji
konkursowych,  których  wykonawcy  pochodzili  z  9  powiatów
województwa  małopolskiego  –  bocheńskiego,  krakowskiego,
limanowskiego,  myślenickiego,  nowosądeckiego,  nowotarskiego,
suskiego,  tarnowskiego,  wielickiego,  postanowiła  przyznać
następujące nagrody i wyróżnienia:
I. KONKURS INDYWIDUALNY
Kategoria dorosłych:

Nagrodę główną w kwocie 600,00 zł dla Pawła Mrózka z Jurkowa

3 równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 450,00
zł otrzymują:
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– Władysław Obrzut ze Stróż
– Konrad Majewski z Zakliczyna
– Samuel Guzik z Juszczyna
3  równorzędne  II  miejsca  i  nagrody  pieniężne  w  kwocie  po
350,00 zł otrzymują:
– Tadeusz Citak z Kamienicy
– Marcin Boczoń z Półrzeczek
– Marcin Korbut z Siedlca
3 równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po
250,00 zł otrzymują:
– Janusz Fudyma z Zalasowej
– Józef Tokarczyk z Mordarki
– Daniel Śliwa z Limanowej
Wyróżnienia  i  nagrody  pieniężne  w  kwocie  po  150,00  zł
otrzymują:
– Żaneta Seweryn z Krakowa
– Maria Kwapniewska z Łękawki
– Katarzyna Zych z Bochni

Kategoria młodzieżowa:
I miejsce i nagrodę pieniężną w kwocie 250,00 zł otrzymuje:
– Jakub Szwala z Wierchomli Małej
II miejsce i nagrodę pieniężną w kwocie 200,00 zł otrzymuje:
– Joanna Baliga z Chyżnego
III miejsca nie przyznano
Wyróżnienie i nagrodę pieniężną w kwocie 100,00 zł otrzymuje:
– Mikołaj Rylewicz z Lusławic

Kategoria dziecięca:
I miejsce i nagrodę pieniężną w kwocie 200,00 zł otrzymuje:
– Mikołaj Oskwarek z Trzebuni
2  równorzędne  II  miejsca  i  nagrody  pieniężne  w  kwocie  po
150,00 zł otrzymują:
– Krzysztof Główczyk z Kąclowej
– Paweł Wiktor z Nawojowej
III miejsce i nagrodę pieniężną w kwocie 100,00 zł otrzymuje:
– Adam Gaura z Gwoźdźca



Wyróżnienie i nagrodę pieniężną w kwocie 50,00 zł otrzymuje:
– Karol Paruch z Książnic

II. KONKURS MISTRZ I UCZEŃ
Wyróżnienie i nagrodę pieniężną w kwocie 150,00 zł otrzymuje:
– Janusz Fudyma z Zalasowej z uczennicą Julią Onak z Łękawki
Nagrody rzeczowe w postaci okolicznościowych statuetek zostaną
przekazane  uczestnikom  konkursu  przez  ich  fundatora  –
Stowarzyszenie  HELIGONKI  POD  KICKAMI  z  Mordarki.

Występy laureatów Konkursu można obejrzeć TUTAJ

Protokół Komisji Artystycznej TUTAJ 

Źródło: UG Limanowa, fot.: MCK „Sokół” Nowy Sącz

Wicewojewoda  Małopolski  z
wizytą  w  Starostwie
Powiatowym
3  grudnia  br.  w  Międzynarodowym  Dniu  Osób  z
Niepełnosprawnością swoją wizytę w Powiecie Limanowskim złożył
I Wicewojewoda Małopolski Józef Leśniak, który wspólnie ze
Starostą Mieczysławem Urygą, Wicestarostą i Prezesem Lokalnej
Organizacji  Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  Agatą  Zięba
oraz  Członkiem  Zarządu  Wojciechem  Włodarczykiem  uroczyście
zainaugurowali  projekt  pn.  „Dzień  osób  Niepełnosprawnych
Powiatu Limanowskiego w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia
Osób Niepełnosprawnych”.

Dzięki  dotacji  Wojewody  Małopolskiego   zakupione  zostały
paczki z artykułami spożywczymi dla 240 osób niepełnosprawnych
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z terenu Powiatu Limanowskiego. Oprócz artykułów spożywczych
zakupione  zostały  materiały  do  pracowni  Warsztatów  Terapii
Zajęciowej Remedium w Tymbarku dla minimum 60 osób.

Przez  najbliższe  2  tygodnie  paczki  będą  dostarczane  do
podopiecznych:

-Warsztatów Terapii Zajęciowej  w Tymbarku
– Limanowskiej Akcji Charytatywnej
– Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Dobrej
– Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością
Intelektualną w Mszanie Dolnej (PSONI)
– Stowarzyszenia Przystań w Tymbarku
oraz pozostałych potrzebujących niepełnosprawnych

Realizatorem  projektu  jest  Lokalna  Organizacja  Turystyczna
Powiatu Limanowskiego, a partnerami w realizacji zadania są
Powiat  Limanowski  i  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej.
Wartość projektu: 18.000,00 zł.
Dotacja Wojewody Małopolskiego: 14.000,00 zł



 

Międzywojewódzki  Sejmik
Zespołów  Teatralnych.  Zespół
regionalny  „Spod  Kicek”  w
gronie  wyróżnionych  Nagrodą
Ministra  Kultury  i
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Dziedzictwa Narodowego
Panująca sytuacja epidemiczna zmusiła do odwołania lub zmiany
formuły  organizacji  wielu  wydarzeń  kulturalnych  w  naszym
kraju.  Rada  Artystyczna  37.  Sejmiku  Teatrów  Wsi  Polskiej
wydala  komunikat  w  sprawie  wydarzenia,  pierwotnie
zaplanowanego w dniach 16 – 18 października w Tarnogrodzie. W
tym roku miało ono inną formę niż dotychczas.

Zgodnie z siedmioletnią tradycją, na przełomie listopada i
grudnia na scenie Teatru Polskiego w Warszawie miał odbyć się
VII  Festiwal  Wiejskich  Teatrów  ZWYKI.  Przeprowadzenie
Festiwalu jest niemożliwe, Dyrekcja Teatru zgodziła się na
umieszczenie  na  swojej  stronie  rejestracji  wybranych
spektakli. To ważne działanie, Teatr odnotowuje kilkaset wejść
na takie prezentacje, zatem będzie to świetna forma promocji
Sejmikowego  dorobku.  W  stworzonym  zarysie  scenariusza
przewidziano pokaz dwóch widowisk plus wprowadzenie i krótka
prelekcja o teatralizacji obrzędów i zwyczajów; Rada została
poproszona  o  rekomendowanie  dwóch  przedstawień  spośród  8
zakwalifikowanych do 37. Sejmiku. – Czytamy w komunikacie Rady
Artystycznej 37. Sejmiku Teatrów Wsi Polskiej

Na szczeblu sejmików rejonowych zostało obejrzanych i
ocenionych  21  przedstawień,  spośród  których  Rada
Programowa 8 zakwalifikowała do 37. Sejmiku Teatrów Wsi
Polskiej; –
zakwalifikowane zespoły spełniły regulaminowe wymagania:
przygotowały  i  pokazały  nowe  przedstawienia,  które
zostały  ocenione  i  rekomendowane  do  „finałowego”  37.
Sejmiku; – tym samym zakwalifikowane zespoły mają prawo
do  ostatecznej  oceny  i  nagród,  które  zgodnie  z
regulaminem  Rada  Artystyczna  przyznaje  „za  konkretne
wartości artystyczne i poznawcze przedstawień”.
Na  podstawie  otrzymanych  materiałów  (rejestracje  oraz
opisy  spektakli)  Rada  Artystyczna  dokonała  omówienia
przedstawień,  a  także  w  niektórych  przypadkach
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bezpośredniego ich oglądu i przyznała nagrody (po 2 tys.
zł) ufundowane przez patronów Sejmików 2020.

Wśród  nagrodzonych  nagrodą  Ministra  Kultury  i  dziedzictwa
Narodowego jest znany i utytułowany zespół regionalny „Spod
Kicek”  z  Mordarki,  który  w  tym  roku  świętuje  jubileusz
trzydziestolecia  swojego  istnienia.  Grupa  pod  kierownictwem
Pana Józefa Tokarczyka przygotowała na konkurs spektakl pn.
„Wyzwoliny  kowala,  który  został  doceniony  i  nagrodzony  za
„udane  artystycznie  przybliżenie  atrakcyjnego,  bogatego  w
wartości etnograficzne zwyczaju inicjacji zawodowej, a także
jego znaczenia w życiu zbiorowości”.

Serdecznie  gratulujemy  nagrody  i  życzymy  dalszych  sukcesów
artystycznych! Więcej o historii i osiągnięciach zespołu z
powiatu limanowskiego można przeczytać TUTAJ.
Pełna treść Komunikatu Rady Artystycznej 37. Sejmiku Teatrów
Wsi Polskiej znajduje się TUTAJ Zapraszamy do zapoznania się z
listą wszystkich tegorocznych laureatów.
Informacje na temat Sejmików Teatrów Wiejskich można znaleźć
na  stronie  Towarzystwa  Kultury  Teatralnej:
www.sejmiki.tkt.art.pl.

Samorządy  w  Powiecie
Limanowskim  biorą  udział  w
akcji  sadzenia  roślin
miododajnych  organizowanej
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przez  Lokalną  Organizację
Turystyczną
W  ramach  projektu  pn.  ,,W  Powiecie  Limanowskim  pomagamy
pszczołom”, realizowanemu dzięki otrzymanej dotacji w ramach
otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych
Województwa  Małopolskiego  Lokalna  Organizacja  Turystyczna
Powiatu  Limanowskiego  zakupiła  5.000  roślin  miododajnych.
Sadzonki  zostały  przekazane  samorządom  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego – gminom: Dobra, Jodłownik, Kamienica, Laskowa,
Limanowa,  Mszana  Dolna,  Słopnice,  Tymbark,  Łukowica,
Niedźwiedź  oraz  miastom:  Limanowa  i  Mszana  Dolna  w  dwóch
turach:  30 października (I tura) oraz 18 listopada (II tura).

Do samorządów trafiły sadzonki takich roślin miododajnych jak:
dereń biały sibirica, dereń biały kesselringa, klon czerwony,
tulipanowiec  amerykański,  berberys  czerwonolistny,  lipa
szerokolistna,  glediczja  trójcierniowa,  kruszyna  pospolita,
klon  polny,  irga  błyszcząca,  korkowiec  amurski,  tawuła
japońska, ałycza śliwa, winobluszcz pięciolistkowy, perukowiec
podolski zielony, wierzba, dereń jadalny, jaśminowiec wonny,
robinia,  głóg  dwuszyjkowy,  głóg  jednoszyjkowy,  karagana
syberyjska, róża pomarszczona pigwowiec japoński, klon jawor,
klon  tatarski,  lipa  drobnolistna,  irga  pozioma,  klon
zwyczajny, krzewuszka cudowna i pęcherznica kalinolistna.
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W  przekazaniu  sadzonek  wzięła  udział  Prezes  Lokalnej
Organizacji Turystycznej – Agata Zięba oraz Skarbnik LOT-u –
Pani Elżbieta Młynarczyk.

Samorządy,  które  otrzymały  rośliny  miododajne  wykonują
nasadzenia w ogólnodostępnych miejscach na terenie swoich gmin
lub miast.

Poniżej można obejrzeć z wykonanych podczas nasadzeń z terenie
gmin Tymbark, Laskowa, Limanowa i Miasta Limanowa.
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Małopolska  Brygada  Obrony
Terytorialnej wspiera walkę z
koronawirusem
 

Od 257 dni 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej walczy z
rozprzestrzenianiem  się  koronawirusa  na  terenie  województwa
małopolskiego;

Wspólnie  z  żołnierzami  Wojsk  Lądowych:  6  Brygady
Powietrznodesantowej,  5  batalionu  dowodzenia,  Dowództwa
Garnizonu Warszawa oraz Sił Powietrznych: 8 Bazy Lotnictwa
Transportowego,  11  Brygada  WOT  działa  w  37  szpitalach  na
terenie Małopolski :

 

wspierając  informatyczną  bazę  danych  w  obszarze
posiadanych przez szpitali łóżek covidowych;
pobierając wymazy w 15 szpitalach, średnio ponad 1500
wymazów dziennie;
mierząc temperaturę osobom wchodzącym na teren szpitali;
wykonując zadania administracyjno – logistyczne.

Ponadto  małopolskie  WOT  wspiera  61  komisariatów  Policji,
monitorując wspólnie z policjantami osoby objęte kwarantanną.
Od połowy października sprawdzono już niemal 195 000 adresów,
ponad 10 000 adresów dziennie.
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Żołnierze  WOT  działają  także  na  rzecz  Wojskowego  Ośrodka
Medycyny  Prewencyjnej  w  Krakowie,   Wojewódzkiej  Stacji
Sanitarno  –  epidemiologicznej  oraz  powiatowych  stacji
sanitarno-epidemiologicznych  województwa  małopolskiego.
Prowadzą akcję rozwożenia obiadów w ramach akcji „Obiad dla
bohatera” oraz utrzymują kontakt z 33 weteranami walk o wolna
Polskę.

Łącznie w całość przedsięwzięcia zaangażowanych jest ponad pół
tysiąca żołnierzy.

Zaangażowanie 11 MBOT w powiecie limanowskim obejmują:

wydzielenie 2 żołnierzy do pobierania wymazów w Szpitalu
Powiatowym
w Limanowej;
wydzielenie  3  żołnierzy  do  aktualizacji  bazy  danych
dostępności łóżek covidowych w Szpitalu Powiatowym w m.
Limanowa;
wydzielenie 2 żołnierzy do współpracy z Powiatową Stacją
Sanitarno-Epidemiologiczną w m. Limanowa;
wydzielenie 6 żołnierzy OT do monitorowania kwarantanny
we współpracy
z Policją z powiatu limanowskiego – 3 komisariaty;

W 11 Małopolskiej Brygadzie Obrony Terytorialnej służy obecnie
20 żołnierzy OT z powiatu limanowskiego.

 

 

 

 

źr.: Oficer Prasowy – 11 MBOT/ fot. wojska obrony terytorialnej

 



Dwunastu  żołnierzy  WOT
ukończyło  Bazowy  Kurs
Podoficerski „Sonda”
W  sobotę  7  listopada  2020  r.  w  11  Małopolskiej  Brygadzie
Obrony  Terytorialnej  (11  MBOT)  zakończyła  się  I  edycja
Bazowego  Kursu  Podoficerskiego  „SONDA”  dla  żołnierzy
pełniących  terytorialną  służbę  wojskową.

12  żołnierzy – szeregowych pełniących terytorialną służbę
wojskową ukończyło kurs na pierwszy stopień podoficerski –
kaprala pn. „SONDA”, .  Kurs ten skierowany jest głównie do
żołnierzy  Wojsk  Obrony  Terytorialnej.  Wymagające  szkolenie
trwało kilka miesięcy i składało się z zajęć praktycznych oraz
teoretycznych.  Bazowy  Kurs  Podoficerski  w  małopolskiej
brygadzie rozpoczął się kwalifikacjami 29 sierpnia 2020 r.
Kandydaci musieli spełnić kilka warunków m.in.: co najmniej
rok w służbie, minimum średnie wykształcenie oraz pozytywną
opinię  przełożonych.  Dodatkowe  punkty  kwalifikacyjne  można
było  zdobyć  za  osiągnięcia  w  trakcie  służby,  wyższe
wykształcenie  lub  aktywność  społeczną.

Spośród  28  wniosków  wstępną  kwalifikację  przeszło  16
kandydatów.
Po kwalifikacjach odbyły się szkolenia e-learningowe, moduły
stacjonarne  i  szkolenia  weekendowe.  Egzamin  końcowy  kursu
składał  się  z  testu  sprawności  fizycznej,  testu  wiedzy
teoretycznej  oraz  egzaminu  praktycznego.  Ostatecznie
wyselekcjonowano
12 najlepszych  żołnierzy.

– Podoficer ma być charyzmatycznym liderem, przywódcą. Osobą,
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która będzie podejmowała trudne, odpowiedzialne decyzje – mówi
organizator szkolenia, Starszy Podoficer Dowództwa 11 MBOT st.
chor. sztab. Artur Zięba.  – Podoficer musi umieć w sposób
przemyślany  i  skoordynowany  zachować  się  w  sytuacjach
kryzysowych,  prowadzić  ludzi  do  działania  –  dodaje.

Po  zakończonych  egzaminach  Dowódca  11  MBOT  płk  Krzysztof
Goncerz  pogratulował  przyszłym  podoficerom  wytrwałości  w
szkoleniu  oraz  posiadanej  wiedzy  specjalistycznej.  Kolejna
edycja  Bazowego  Kursu  Podoficerskiego  „Sonda”  w  11  MBOT
planowana jest na początek września 2021 r.

Nazwa „SONDA” to akronim nazwy Szkoła Niższych Dowódców. Jej
początki  sięgają  1944  roku,  kiedy  to  w  pierwszej  połowie
ówczesnego  roku  decyzją  Komendy  Głównej  AK  zlikwidowane
zostały Szkoły Podchorążych Rezerwy Piechoty, a w ich miejsce
powstały Zastępcze Kursy Szkolenia Niższych Dowódców. Kursy te
w  końcowym  okresie  działalności  Armii  Krajowej  były
podstawowymi  kursami  szkoleniowymi  obejmującymi  poziom
dowódców drużyn.

 

źródło: Oficer Prasowy – 11 MBOT

Powiatowy  Konkurs  pt.  „Na
papieskich  szlakach  Beskidów
i Gorców”
Informujemy, że termin na składanie prac w Konkursie pt. „Na
papieskich szlakach Beskidów i Gorców” organizowany w roku
jubileuszu 100. rocznicy urodzin św. Jana Pawła II.  zostaje

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowy-konkurs-pt-na-papieskich-szlakach-beskidow-i-gorcow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowy-konkurs-pt-na-papieskich-szlakach-beskidow-i-gorcow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowy-konkurs-pt-na-papieskich-szlakach-beskidow-i-gorcow/


przedłużony do 15 kwietnia 2021 roku.

Rok 2020 jest wyjątkowy ze względu na obchodzoną 100. rocznicę
urodzin wielkiego Polaka – Papieża Jana Pawła II. Niestety
panująca pandemia COVID-19 uniemożliwia w pełni cieszyć się z
tego wspaniałego jubileuszu. Zapraszamy do udziału w konkursie
pt.  „Na  papieskich  szlakach  Beskidów  i  Gorców”,  który
nawiązuje  do  tradycji  organizowanego  od  18  lat  XVIII
Gwiaździstego  Rajdu  Szlakami  Świętego  Jana  Pawła  II.

Konkurs będzie przeprowadzony w trzech formach:

– literackiej pisząc wiersz
–  graficznej  tworząc  grafikę  nawiązująca  do  pieszych
pielgrzymek  św.  Jana  Pawła  II
–  fotograficznej  wykonując  fotografię  prezentującą  szlaki
papieskie Beskidów i Gorców

Regulaminy oraz karty zgłoszenia do konkursu poniżej:

literacki
graficzny
fotograficzny

Na  zwycięzców  czekają  cenne  nagrody,  a  ich  prace  zostaną
opublikowane w okolicznościowym albumie pokonkursowym, który
zostanie wręczony uczestnikom konkursu oraz przekazany szkołom
noszącym imię Św. Jana Pawła II”.

Organizatorzy:

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im Jana Pawła
II  w  Limanowej,  Powiat  Limanowski,  Miasto  Limanowa,  Gmina
Limanowa, Fundacja Szlaki Papieskie.
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Pamięć  o  tymbarskich
Strzelcach
Mówiąc o działalności  jednostki tymbarskiego  Strzelca  nie
sposób  nie  wspomnieć  o  jej  animatorach  –  Mieczysławie
Wawrzyniaku i Piotrze Dębskim. W chwili obecnej nie ma ich już
wśród nas, odeszli na wieczną wartę, ale ich sylwetki są wciąż
trwałe.

Mieczysław  Wawrzyniak  urodził  się  27  grudnia  1932  roku  w
miejscowości  Luboń  obok  Poznania.  Pochodził  z  rodziny  o
bogatych tradycjach patriotycznych. Jego krewnym był ks. Piotr
Wawrzyniak,   jeden  z  najbardziej  zasłużonych  ludzi  dla
spółdzielczości w Polsce. Jego ojciec – Franciszek w 1942 roku
został  zamordowany  przez  hitlerowców  za  działalność
patriotyczną. Wpisując się w tą tradycję Wawrzyniak- zwany
tutaj pospolicie Mieszkiem – po zamieszkaniu w Tymbarku, przez
szereg lat pracował w tutejszej Gminnej Spółdzielni Samopomoc
Chłopska.  Wcześniej  jednak   jako  młody  człowiek  –  wierny
rodzinnej  tradycji  patriotycznej  i  wychowany  w  ideałach
harcerskich po wojnie – pod pseudonimem Lwia Paszcza – podjął
walkę konspiracyjną z  komunistami i ich poplecznikami. Wraz z
grupą sobie oddanych druhów działali coraz śmielej, narażając
się  Służbie  Bezpieczeństwa.  Swoją  działalność  przypłacił
kilkuletnim  więzieniem  i  pracą  w  kopalni.  Po  wyjściu  z
więzienia  wyjechał  do  Włoch,  gdzie  kontynuował  studia
teologiczno-filozoficzne w Kolegium Gregorianum. Po powrocie
do kraju skupił wokół siebie grupę zaufanych przyjaciół, z
którymi rozpoczęli ujawniać działania miejscowych komunistów i
popleczników PZPR-u.

Nie pozostał również obojętnym, gdy tworzyła się Solidarność –
włączył się w nurt tego ruchu i pozostał mu wierny do końca
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swoich dni. Był jednym z nielicznych, którzy od 1977 r. w dniu
11 listopada szli na Przełęcz Rydza Śmigłego, aby upamiętnić
niepodległość Ojczyzny. Wędrówek na Chyszówki nie przerwał w
czasie  stanu  wojennego,  przemycając  ulotki  i  druki
okolicznościowe.  Czynnie  uprawiał  turystykę.  Stworzył  Klub
Turystyki  Górskiej  „Beskidnik”  skupiający  ludzi  z  różnych
stron Polski. Był jednym z założycieli Towarzystwa Miłośników
Tymbarku, inicjatorem Dni Tymbarku, współzałożycielem Fundacji
Rozwoju  Gminy  Tymbark  oraz  współzałożycielem  i  pierwszym
redaktorem  naczelnym  czasopisma  społeczno-kulturalnego  Głos
Tymbarku.  Był  także  aktywnym  działaczem  Związku  Harcerstwa
Polskiego  w  Tymbarku.  Z  harcerzami  organizował  noworoczne
spotkania opłatkowe dla ludzi chorych i samotnych. A dla nas w
tym opracowaniu najważniejsze – był współtwórcą reaktywowanego
Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”  Organizacji  Społeczno  –
Wychowawczej w Tymbarku – który przestał istnieć w 1939 roku.
Z Jego mądrości i wiedzy skorzystało wielu młodych ludzi, a
spotkania z Nim stały się dla niektórych twórczą inspiracją –
być może na całe życie.

W 1994 roku do drużyny strzeleckiej w Tymbarku zgłosił się 
Piotr  Dębski  –  rodowity  tymbarczanin,  który  zaproponował
współpracę. Od najmłodszych lat interesował się turystyką w
ogóle, a górską w szczególności. Temu zainteresowaniu oddał
się też całkowicie, pracując w PTTK Oddział Limanowa, jako
przewodnik po Beskidzie Zachodnim oraz jako kierownik prac
znakarskich PTTK. Jego praca w Strzelcu przyniosła niebawem
duże ożywienie, szczególnie pomysł utworzenia drużyny z dzieci
w wieku 12-15 lat, jako narybka dla Strzelca. W ten sposób
powstały  Orlęta,  których  został  opiekunem  i  komendantem.
Niestety, niezbyt długo pracował z nami. 29 września 1999
roku,  przygotowując  trasę  rajdu  im.  Staniszewskiego  zmarł
nagle na szlaku na zawał serca. Tak odszedł Przyjaciel Ośrodka
na  Śnieżnicy,  miłośnik  gór  i  wychowawca  młodzieży  ZS
„Strzelec” OSW w Tymbarku – jak napisano o nim w Biuletynie
Ośrodka  Rekolekcyjnego na Śnieżnicy (III-1999 nr 4, s. 9).



Tak więc z szeregów tymbarskiego Strzelca odeszli na zawsze
dwaj czołowi działacze: mł. insp. ZS Mieczysław Wawrzyniak –
współtwórca i pierwszy dowódca tej jednostki oraz sierżant ZS
Piotr  Dębski  –  opiekun  dzieci  i  twórca  Orląt.  Obaj  byli
niestrudzonymi  propagatorami  idei  Józefa  Piłsudskiego  oraz
spraw obronnych, szczególnie wśród młodego pokolenia.

Na podstawie opracowania P. Stanisława Wcisły

Strzelcy  na  grobach
żołnierskich
Młodzież z Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w
Tymbarku należąca do Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt.
Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku w różnych
częściach  kraju  zapaliła  znicze  na  grobach  żołnierskich  i
Legionistów  z  okazji  przypadającej  102  rocznicy  Odzyskania
Niepodległości. Ze względu na wprowadzone obostrzenia związane
z pandemią w tym roku  nie będzie uroczystości w Chyszówkach i
Tymbarku. Młodzież z klas wojskowych i tymbarskiego Strzelca
nie wystawi wart honorowych w Miejscach Pamięci Narodowej.

Bardzo budujący jest fakt iż młodzież w zielonych mundurach
pamięta o naszych bohaterach i z własnej inicjatywy podejmuje
różnorodne akcje patriotyczne.
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